МИ! [КУЛЬТУРЫ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮМЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

Об организации образовательного

процесса в октябре-ноябре 2021года

г. Тюмень

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021г. №595
«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-

ноябре 2021г.», Постановления Правительства Тюменской области от 17.03.2020г. №120-п

«О введении режима повышенной готовности», приказа Министерства культуры

Российской Федерации от 25.10.2021г. №1736 «О деятельности образовательных и

научных организаций, находящихся в ведении Министерства культуры Российской

Федерации, в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», приказа исполняющего

обязанности ректора института от 19.08.2021г. №157 «О мероприятиях в Институте по

недопущению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в целях создания в

институте безопасных условий организации образовательного процесса, профилактики

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди участников

образовательных отношений в условиях режима повышенной готовности на территории

Тюменской области, с учетом Методических рекомендаций по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего

образования, утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным санитарным врачом РФ от

29.07.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в институте с 30.10.2021г. по 07.11.2021г. включительно нерабочие
дни.

2. Педагогическим работникам, реализующим образовательные программы

высшего и среднего профессионального образования:

- организовать в период, указанный в п.1 настоящего приказа, освоение

обучающимися учебного материала в форме самостоятельной работы с использованием

электронной информационно-образовательной среды института (далее - ЭИОС) и иных

информационных ресурсов;

- за три дня до начала периода, указанного в п.1 настоящего приказа, довести до

обучающихся объем самостоятельной работы и обеспечить их соответствующей
методической поддержкой;

- организовать текущий контроль успеваемости обучающихся по итогам освоения

образовательной программы за период, указанный в п.1 настоящего приказа.

3. Деканам факультетов (Акулич Е.М., Демина Л.В., Крамская Н.В.), директору
колледжа искусств (Семешко Ы.А.):

- обеспечить реализацию образовательных программ в период, указанный в п.1

настоящего приказа, в форме самостоятельной работы;